
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 23. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 01.09.2023 

 
23. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 01.09.2023 v 09:50 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů. 
 
Omluven: Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.             
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Rodek. V tuto chvíli bychom si měli schválit program naší dnešní 23. schůze,             
na kterém máme celkem 16 písemných materiálů bez přínosů. Poprosím, zdali má někdo nějaké 
připomínky k navrženému programu? Pak-li, že tomu tak není, tak poprosím, abychom si program 
schválili.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – přecházíme na další hlasování, a to je schválení zápisu                      
z 22. schůze RMOb Poruba, konané dne 18.08.2023. Takže já poprosím, abychom si schválili tento 
zápis.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Program 23. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 
Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Prodej částí pozemku parc. č. 1083/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

2 Souhlas vlastníka sousedního pozemku p.č. 1739/88, k.ú. Poruba, obec Ostrava 
- K Myslivně 17 

3 Souhlas vlastníka sousedního pozemku p.č. 1841/2, k.ú. Poruba, obec Ostrava - 
Vřesinská 17 

4 Stavba Bytový dům Čkalovova 848, 708 00 Ostrava-Poruba, s názvem 
"Dodatečná montáž 12 ks balkonů" - budoucí věcné břemeno 17 

5 Stavba "Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresu Opava" - 
stanovisko k nabytí nemovitých věcí 17 

6 
Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ludvíka Podéště 1862/24, 
26, Poruba, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc. č. 3751/1 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

7 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek O. 
Jeremiáše 1988, Ostrava-Poruba 12 

8 Smlouva o odběru a přeúčtování tepelné energie - Dům farnosti 12 

9 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 12 

10 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 

11 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

12 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 10 

13 Opětovná žádost o prominutí smluvní pokuty 15 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
14 Návrh rozpočtových úprav 08 

15 Svěření odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba rozhodování o 
uzavírání nájemních smluv a úpravách Provozních řádů akcí 14 

16 Souhlas s užíváním referentského vozidla – OSOBNÍ AUTOMOBIL SEDAN 
ŠKODA SUPERB, RZ 6T7 1560 13 

 
Materiál č. 1 - Prodej částí pozemku parc. č. 1083/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
p. Dekický – dobrý den, do usnesení navrhuji doplnit částku 134 500,- Kč + DPH. 
 
Upravený bod 1) návrhu usnesení: 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba …………………………………………………… 

kupní cena: 143500,- Kč + DPH ……………………… 
 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 694/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 2 - Souhlas vlastníka sousedního pozemku p.č. 1739/88, k.ú. Poruba, obec Ostrava 
- K Myslivně 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 695/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 3 - Souhlas vlastníka sousedního pozemku p.č. 1841/2, k.ú. Poruba, obec Ostrava - 
Vřesinská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 696/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 4 - Stavba Bytový dům Čkalovova 848, 708 00 Ostrava-Poruba, s názvem 
"Dodatečná montáž 12 ks balkonů" - budoucí věcné břemeno 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 697/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresu Opava"                          
- stanovisko k nabytí nemovitých věcí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011            Pro             



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Mgr. Petra Brodová, MPA                      ANO 2011            Pro             
Eliška Konieczná                            ANO 2011           Pro             
Bc. Richard Hanáčik               ANO 2011           Pro             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011            Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011            Pro         
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU    Omluven         
Jan Dekický                                 Koalice SPOLU    Zdržel se       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti                     Pro   
 
Hlasování: 7-0-1 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 698/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ludvíka Podéště 1862/24, 
26, Poruba, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc. č. 3751/1 v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 699/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 7 - Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek O. 
Jeremiáše 1988, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 700/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 8 - Smlouva o odběru a přeúčtování tepelné energie - Dům farnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 701/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 9 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 702/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 10 - Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D – navrhuji, abychom hlasovali přednostně o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování:  8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 703/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 11 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 704/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 12 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 705/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 13 - Opětovná žádost o prominutí smluvní pokuty 
 
p. Dekický – navrhuji přednostně hlasovat o variantě B. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D – děkuji za návrh, budeme tedy v tuto chvíli hlasovat o ne 
přednostně navržené variantě, protože tam je navržená varianta A, ale o návrhu pana místostarosty, 
takže o variantě B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 706/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 14 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 707/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 15 - Svěření odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba rozhodování o 
uzavírání nájemních smluv a úpravách Provozních řádů akcí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 708/RMOb2226/23 
 
Materiál č. 16 - Souhlas s užíváním referentského vozidla – OSOBNÍ AUTOMOBIL SEDAN 
ŠKODA SUPERB, RZ 6T7 1560 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování:  8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 709/RMOb2226/23 
 
23. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 09:59 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 01.09.2023 
 
 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
                   starostka 

Zdeněk Rodek 
  místostarosta 

 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 23. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 
 
 


